invidia, vt quos improborum actuum perpetracione, Deo sibi resistente,

deicere non valet, opiniones falsas ad presens siinulando dilaceret",

in presencia Reverendi patris, domini Friderici, sancte Salzburgensis

Ecclesie Archiepiscopi, apostolice Sedis Legati de premis(sis) inqui-

sicionem et indaginem fecimus diligenter, ipsum prepositum per Dei

graciam invenimus innocentem et mendaciter fuisse delatum. Nos

itaque memorati habito Domini Archiepiscopi et aliorum sapientum

Virorum consilio, Deum habentes pre oculis, et eius nomine invocato

in hiis scriptis Gnaliter diffinimus , et diffiniendo pronunciamus, et

sentenciamus : dictum prepositum de supradictis excessibus et cri-

minibus innocentem fore per omnia et immunem, ipsumque virum

religiosum bone fame et boni testimonii reputamus. Committentes

Domino Archiepiscopo supradicto hie presenti, ob reverenciam

dignitatis sue, ut ipsum ab exeommunicacionis et suspensionis sen-

teneiis, quas in ipsum tulimus, vel quas ex processibus nostris

ineurrit, absolvat, et super irregularitate, si quam propter has

ineurrit, cum ipso nostra auetoritate dispenset.

Deinde nos Archiepiscopus memoratus de mandato prefati Ade-

mari memoratum Stephanum Prepositum Nevnburgensem a senteneiis

exeommunicacionis et suspensionis, quas in illum idem Ademarus

tulerat, et quas ex illius processibus ineurrerat, iuxta formam ecclesie

absolvimus, et mandavimus fieri litteras Sigilli nostri appensione

munitas. Acta sunt hec Salzburge in Palatio nostro II. Non. Julii, Anno

Domini Millesimo Trecentesimo deeimo Nono, Pontiticatus vero domini

Johannis Pape XXII. anno Tercio.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. S. fol. 86.) Rundes Siegel in gelbem Wachs mit der Umschrift

:

Friderici Di. Gra. Sc e. S al zb urgen. Ecce. Archieps. Apiice. Sed. Legat. Ähnlich

dem Bischöfe Johann von Meissen (bei Glafey Decad. Sigill. pag. 42. Tab. XI. fig. 43) sitzt der

Bischof unter einem Thronhimmel. Der Hirtenstab reicht nur bis zur Stirnc, wie im Siegel Kon-

rad's (bei Duell. Excerpt. Geneal. Tab. HI. Nr. 18). Am Fussschemel zeigt sich auch die Thier-

Gestalt, gleichsam mit einem Drachenschweife versehen, aber kleiner als jene in Konrad's Siegel.

Die nachfolgende, vom 13. Juli d. J. datirte Urkunde, kommt damit

in Verbindung zu setzen.
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Die angezogene Stelle des canonischen Rechtes steht: Decret. Causa II.

Quaest. V. Canon. VI.

CLXXXI.

Der päpstliche Legat Adhemar Target, bestätigt, von dem Propste Stephan

hundert Mark Silber als die nprimi fruetus" empfangen ttf haben.

Dat. Salzburg 13. Juli 1319.

Nos Ademarus Targa, Archipresbiter saneti Ajfricani, et Nun-

tius sanetissimi Patris Domini nostri Domini Johannis celesti pro-

visione Pape XXII., Ad Civitatem et Provinciam Salzburgensem et

ad alias partes Alamanie pro colligendis fructibus primi anni benc-

ficiorum vacancium per triennium, et vna cum Collegis nostris cum

clausula tarnen: et quilibet nostrum pro aliis negoeiis ipsius Sedis

apostolice in solidum constitutus. Notum faeimus universis, presentem

paginam inspecturis. Quod, cum honorabilis, discretus et religiosus

vir, dominus Stephanus prepositus Niwenburgensis Pataviensis Dyo-

cesis ordinis saneti Augustini nobis teneretur nomine prelibati domini

nostri Pape et Camere sue in centum Marcis puri argenti ponderis

Wiennensis exsolvendis, videlicet L in festo saneti Martini proxime

venturo, et aliis L in festo Purificacionis proxime instanti racione

fruetuum primi anni prepositure sue, que infra instans terminum

vaeaverat, qui fruetus deduetis omnibus Canonicis pro eisdem centum

Marcis per nos taxati et estimati fuerunt, delegavit nobis Reverendum

Patrem, Dominum Fridericum, sanete Salzburgensis Ecclesie Archi-

episcopum pro predictis centum Marcis in supra scriptis terminis

exsolvendis, in quibus prelibatus Arcbiepiscopus pro rationabili et

vtili causa sibi, et Ecclesie sue Salzburgensis, ut ipse Arcbiepiscopus

asserebat, sepefato preposito tenebatur, et idem Arcbiepiscopus sub

bonorum suorum et predicte ipsius Ecclesie Salzburgensis obligacione

promisit nobis stipulantibus et reeipientibus predietam obligacionem

nomine prelibati Domini nostri pape et Camere eiusdem, solvere pre-

dietam peeuniae quantitatem, vel Subcollectoribus nostris Salzburge

in terminis sepedictis. Et nos dictum prepositum et eius Monasterium

quitavimus et absolvimus ab obligacione predieta dietarum centum

Marcarum, et a fructibus dicti primi Anni, quo dieta prepositura

proxime vaeavit. Et in fidem et testimonium premissorum Sigillum

nostrum, quo utimur, duximus apponendum. Datum Salzburge anno
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ab incarnaeione Domini Millesimo CCC° XIX. in die sancte Marga-

rete, Pontiücatus prelibati Domini nostri Pape anno Tercio.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 19. fol. 13) und Chartul. III. fol. 47, a. Das in rothes Wachs

gedrückte Siegel hat die Grösse eines Groschens im Durchmesser. Es zeigt einen lothrecht gctheil-